PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 184/2025                                                                  Ivoti, 22 de maio de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI – RS

                                 Ao cumprimenta-la cordialmente, informamos que na Sessão

Ordinária do dia 19/05, o Vereador VOLNEI RENATO GROSS solicitou conforme segue:

 1 – Que o Executivo informe sobre o não cumprimento da Lei 1662/2000 - "CRIA O

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO – CMDCI”, e solicitou

que fosse reativado o conselho, uma vez que no 11/11/2022 foi a última reunião, e solicitou

que fosse incluído um membro do Grupo da terceira idade;

2 - Solicitou que fosse incluído no PPA, alguma rubrica para o fundo do idoso;

3 – Informações sobre o andamento das obras do salão holler, se existe alguma previsão

para o início das mesmas;

 4 – Informações sobre a reabertura da casa amarela no Núcleo.

                                  Atenciosamente,

                                                                                                    CLEITON BIRK

                                                                                              Presidente do Legislativo

		2025-05-22T15:30:58-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro